[bookmark: _GoBack]房屋置换合同
甲方：
身份证号：
乙方：
身份证号：

甲乙双方经平等自愿协商，根据《中华人民共和国合同法》及其他法律的相关规定自愿签订本合同。
一、置换房产信息
1.甲方用于置换的房产地址：
建筑面积：
附属设备、家具：
其它信息：
2.乙方用于置换的房产地址：
建筑面积：
附属设备、家具：
其它信息：
3.除非有特别说明，本条列明的附属设备、家具在本次置换范围之内。
二、差额补偿
1.双方同意将第一条约定的两处房产进行置换。由于地理位置、设备标准、破损程度、面积等存在差异，        同意支付         人民币（大写）        （￥    元）作为补偿。
2.上述补偿的支付时间为：    年    月    日前。
3.除本协议明确约定的以外，双方无需就本次房屋置换支付其它费用。
三、房产交付
1.甲乙双方约定于    年    月    日前将房屋交付给对方。
2.甲乙双方约定于    年    月    日前去房地产登记管理机关办理过户手续。
3.甲乙双方约定，交付房屋时，应确保物业腾空，水、电、暖、煤气（天然气）、物业管理费、房费已结清。
四、各方确认
1.甲乙双方同意，已经征得所在单位、相关利益方同意进行本次置换。
2.双方同意，房屋置换后接受原物业管理单位对物业进行统一管理。
3. 相关契税按法律规定承担。
五、违约责任
1.逾期交房的，每逾期一天，应按人民币    元向对方支付违约金。
逾期超过 15天 的，守约方有权解除合同，并要求违约方支付人民币    元作为违约金。
2.任何一方违约导到本合同不能履行的，守约方有权解除合同，并要求违约方支付人民币    元作为违约金。
3.合同解除时，已经支付的款项及已经交付的房产（及设备）应相应退还。
六、争议解决
 因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，由合同各方协商解决，也可由有关部门调解。协商或调解不成的，按下列第    种方式解决：
（1）提交位于        （地点）的        仲裁委员会仲裁。仲裁裁决是终局的，对各方均有约束力；
（2）依法向        所在地有管辖权的人民法院起诉。
因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，由合同各方协商解决，也可由有关部门调解。协商或调解不成的，应向        所在地有管辖权的人民法院起诉。
七、附则
1.本协议一式二份，协议各方各执一份。各份协议文本具有同等法律效力。
2.本协议经各方签署后生效。
八、补充约定
                。

签署时间：    年    月    日

甲方（签章）：
联系人：
联系方式：
地址：

乙方（签章）：
联系人：
联系方式：
地址：